关于印发《天津滨海高新技术产业开发区
关于支持企业在上海证券交易所科创板
上市的若干政策措施》的通知

高新区各有关单位：
《天津滨海高新技术产业开发区关于支持企业在上海证券交易所科创板上市的若干政策措施》已经天津滨海高新技术产业开发区管理委员会2019年第20次主任办公会审议通过，现将文件印发给你们，请遵照执行。

2019年12月2日
（此件主动公开）
天津滨海高新技术产业开发区关于支持
企业在上海证券交易所科创板
上市的若干政策措施

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK2]为更好借助国家大力发展多层次资本市场，特别是在上海证券交易所（以下简称“上交所”）设立科创板并试点注册制的有利契机，进一步落实创新驱动发展战略，大力促进天津滨海高新技术产业开发区（以下简称“高新区”）高新技术产业和战略性新兴产业发展，优化完善投融资政策体系，推动高质量发展，按照《中共天津市委天津市人民政府关于进一步促进民营经济发展的若干意见》、《天津高新区关于落实创新驱动发展战略的实施意见》有关要求，制定本政策措施。
一、适用范围与支持对象
本政策措施适用于在天津滨海高新技术产业开发区管理委员会（以下简称“高新区管委会”）直属辖区内工商注册、税务登记、生产经营，且股改上市前一年内未发生过重大安全与质量事故、严重环境污染等重大违法失信行为的国家高新技术企业（以下简称“企业”）。
本政策措施重点支持新一代信息技术、人工智能、高端装备、生物医药和NEM（新能源、新材料）等高新区主导产业领域主业突出、技术创新能力强、商业模式稳定，符合上交所科创板上市条件的企业。
二、支持方式
高新区管委会设立“支持企业科创板上市专项资金”，自2019年起，连续三年，每年安排不低于5000万元，对符合本政策措施相关条件的企业进行补贴。
（一）上市奖励
对在上交所科创板上市的企业，累计给予800万元奖励，分阶段拨付。
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5]1.对完成股份制改造的企业，按照天津市、滨海新区支持企业上市现行有关政策，给予不超过60万元补助；
2.拟上市企业所提交的首次公开发行股票并在科创板上市的申请被上交所正式受理的，给予100万元奖励；
3.拟上市企业所提交的首次公开发行股票并在科创板上市的申请被上交所审核通过的，给予200万元奖励；
4.拟上市企业收到中国证监会同意注册的决定后，给予200万元奖励；
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]5.企业在上交所科创板成功上市给予240万元奖励。
（二）迁入奖励
对外省市迁入高新区的科创板上市企业，一次性给予800万元奖励。
（三）资本运作奖励
对通过参股、控股外省市公司实现科创板上市，并将上市公司主体（指注册地和纳税地）迁入高新区的本地资本运作实施企业，经考核，一次性给予500万元奖励。本地资本运作实施企业指注册在高新区，通过参股、控股外省市公司实现科创板上市目标的企业。
三、有关说明
1.本政策措施适用范围中的国家高新技术企业是指按照科技部、财政部、国家税务总局印发的《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号），获得国家高新技术企业资质（证书），并在申请本政策措施支持时仍处于有效期内的企业。
2.本措施自发布之日起实施，政策奖励期为2019年、2020、2021年三个年度，政策申报时间截止至2022年3月31日。具体申报细则由高新区管委会相关业务部门会商后，以年度申报指南方式发布。
3.本措施由高新区管委会负责解释。

天津滨海高新技术产业开发区管委会办公室 2019年12月2日印发
4